
2026年 1月吉日 

病院長・施設長 殿 

 

                               一般社団法人 

                               岡山県理学療法士会 

                               会 長 荒尾 賢 

 

 

講習会参加許可についてのお願い 

 

 

拝啓 

新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は一般社団法人岡山県理

学療法士会の活動に、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記日程にて 2026年度理学療法士講習会（岡山県理学療法士会主催）を

開催いたします。 

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが貴職員            氏 

の講習会参加について、格段のご配慮を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

主 催 ： 一般社団法人 岡山県理学療法士会 

      公益社団法人 日本理学療法士協会 

会 期 ： 2026年 4月 12日（日） 9：00～12：40  

会 場 ： オンライン（ZOOM 使用）で実施します。 

講 師 ： 西九州大学 中村 雅俊 先生 

テーマ ： 筋力トレーニングの再考： 

その負荷で 10回×3セットのトレーニングで良いですか？～2026ver. 

 

 

 

以上 


